
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «Аленький цветочек» 

(МБДОУ № 33 «Аленький цветочек») 

 

 П Р И К А З 

 

28.12.2023 № ДС33-11-536/3 

 

г. Сургут  

 
О назначении ответственных сотрудников  

за эвакуацию детей-инвалидов, инвалидов и МГН 

 
 

Во исполнение ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями), приказа Министерства образования и науки 

РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи» (с изменениями и дополнениями), в целях обеспечения безопасности при 

эвакуации детей-инвалидов, инвалидов и МГН 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными сотрудниками за эвакуацию детей-инвалидов, инвалидов и 

МГН: 

Корпус № 1 (наб. И. Кайдалова, д. 28/2): 

- Озганбаева Айсылув Крым-Солтановна, заместитель заведующего по административно-

хозяйственной работе; 

- Безлепкина Мария Николаевна, заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе; 

- Аникина Галина Алексеевна, старший воспитатель. 

Корпус № 2 (ул. Геологическая, д. 19/1): 

- Шульгина Елена Викторовна, заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе; 

- Трофименко Наталья Яковлевна, старший воспитатель; 

- Овчинникова Оксана Юрьевна, кастелянша. 

2. Ответственным лицам: 

2.1. Отработать алгоритм эвакуации детей-инвалидов, инвалидов и МГН. 

2.2. Соблюдать порядок взаимодействия сотрудников учреждения при эвакуации детей-

инвалидов, инвалидов и МГН.  

2.3. Проводить обучение, инструктаж педагогов, специалистов. Фиксировать факт 

инструктажа в журнале установленной формы. 

3. Делопроизводителю (Кузьменко Т.А.) ознакомить работников с приказом под 

роспись. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008E78AC43E1886F5B85CAC453970FAEEF 
Владелец: 
 Боровинских  Наталья Александровна 
Действителен: 12.10.2023 с по 04.01.2025 

Н.А. Боровинских 

 



С приказом от «28» декабря 2023 № ДС33-11-536/3   ознакомлен(а): 

 

      ________________  А.К-С. Озганбаева 

      _________________М.Н. Безлепкина 

      _________________ Г.А. Аникина 

      _________________ Е.В. Шульгина 

     __________________ Н.Я. Трофименко 

     __________________О.Ю. Овчинникова 

      

                   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


